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Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold har den 13. januar 2015 udmeldt en pulje til ekstra 

pædagogisk personale i dagtilbud i 2015 og 2016. 

 

For Rødovre Kommunes vedkommende udgør puljemidlerne 1,866 mill. i 2015 og 2016 svarende til i alt 166 pæ-

dagogtimer pr. uge. Iflg. ministeriet kan der forventes svar på ansøgningen senest 3 måneder efter ansøgningsfri-

stens udløb, dvs. senest medio maj 2015. 

 

Forvaltningen har valgt at koncentrere udmøntningen af puljemidlerne til de institutioner, som forventes at kunne 

profitere mest af det ekstra pædagogiske input. Samtidig ønsker vi at synliggøre indsatsen konkret via børnekultur. 

 

Puljen tænkes anvendt til ansættelse af pædagoger med særlig erfaring, interesse eller specialisering i kulturformid-

ling i forhold til daginstitutionsbørn. Kulturformidlingen er tænkt bredt i form af sang, musik, dans, billedkunst, og 

drama. Projekterne vil kunne foregå både internt i institutionerne eller eksternt i form af koncert- og museums-

oplevelser m.v. 

 

De ekstra midler tænkes anvendt i følgende institutioner: 

 

Børnehaven Bybjerget – 37 timer pr. uge 

Vuggestuen Bybjerget – 20 timer pr. uge 

Børneinstitutionen Solsikken – 55 timer pr. uge 

Vuggestuen Carlsro – 20 timer pr. uge 

Børnehuset Mælkevejen – 34 timer pr. uge 

 

Forslaget har været forelagt og godkendt i MED-udvalgsregi samt i daginstitutionsledergruppen. 

 

Fordelingen er beregnet ud fra antal børn og ikke enheder. Det vil være naturligt, at børnehavebørnene kan ”mag-

te” flere input og kan koncentrere sig i længere tid ad gangen end vuggestuebørnene. 

 

Den enkelte institution vælger selv hvilket kulturelt indsatsområde, de vil arbejde med. Der er udfærdiget udkast 

til et samlet stillingsopslag med tilbud om både deltids- og fuldtidsstillinger. Ansættelsesproceduren gennemføres 

via et ansættelsesudvalg bestående af de 5 ledere, fællestillidsrepræsentanten fra BUPL og repræsentanter fra for-

valtningen. 

 

Det er planen, at kulturpædagogerne i begyndelsen af 2016 rokerer til en anden institution, som kan få gavn af et 

friskt input og nye ideer. 

 

Der vil ved udgangen af henholdsvis 2015 og 2016 foreligge skriftlige evalueringer/dokumentation af de konkrete 

forløb.  

 

     


